АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙО[IА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

г,Симферополь N! 752

Об оргаяизачии работы по повышению функционаJlьной грамо,гIIос,l,и
в Симферопольском районе gа 2О21/2022 учебный год

Во исflолнеяие приказа МиЕистерства образоваtIия, Еауки и молодёжи Рсспублики I(рым
от 20.09.2021 No 1487 <Об организации работы по повышению фуЕкционапьной грдNlпl]lости ,. в

соответствии с письмом Министерства просвещения РоссиЙскоЙ Федерации от 14,09,202l М 0]-
l510, в рамках реа,rизации вациоЕального проекта (Образование):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Плм мероприятий (<,Щорожнl,rо карту)) по форrtпроваltпrо l.t oItcltlic

фуfiкционмьной грамотности обуrающихся обцеобразователыtых оргаIlизаций ла 2021/2022

учебЁый год согласЕо приложеЕию (прилаrается).

2.Рlтоволителям муяиципalльяьIх обцеобразовательных организаций обсспсчI,1ть рсi]"пизациlо
плаЕа мероприятиЙ (<,Щорожную карту)) по формированию и oIteHKe 4lyHlttlиottiltыtoir
грамотности обучающихся обцеобразовательных организаций на 202l,/2022 ) ,rсбIrый r o,r.

З.МБОУ ДО (ЦДЮТ> (Кирияк Т.Н.):
3.1. обеспечить ивтеграцию в систему повышения квапификации и NIетодической п(,lJсг,l.hи

педаIогов методологии и методического инструментария формироваrIия и оI(еltки

функциовмьной грамотности.
3.2.назначить методистов МБОУ ДО (ЦДЮТ), ответственными исIIоJIIlи,гелями :]а LlolIpocы

формирования функционмьrtой грамотности обучающихся общеобрzrзова,tеltьных uрliни,Jirrlиll ,

4. Ответствеяность за исполнение приказа возлоr(итъ lla заместителя л}tректора МБОУ /lO
<Щ,ЩЮТ> Лаврушкину Р.Ф.

8.Контроль за выполЕевием настояцсго приказа возложить надиректора i\4Б()У,Ll() (l]lll()'l
')

Кирияк Т,Н.

НачальiIик УправлеlIия образоваЕия

2'7.09.202| г,

С.В.ЛN,tитрова

ll

.l

!)

ч

l NJ; э

iаФ Е

or

ot

ol

.l
ч

il

bJ

l'J

Фr

ts

о
ъ
ъ
ч

а
;

а
Е

ýU]

>,е ! 9. з :q 9.е+: о
з; л Ё; фk.l:ч Y.< ; чй

=
R Е ; : : oj

х;Е Б Ё; Е; н я рЕ е х;: ф i е р:Ёs;йФ+=о;:л!)о i Р ч бч Е Ё; ё ь
е 9,Ё э а; g,:E g
Р r о б эД н л Б l
9Е ЕЕЁ ЕfiрЁ:: x:i; Е EG Е
oli Е * 5 Ё'" ;
оо л]=,! о lЕЕ

Ей о

о о :сЕэ 9 Ёнвj j Фt!

9 9 ýl9
ГJо

iiё
; rз Ё.о
Ф м l!:Ф юЁ

Ф

,z а а = >Е
1, л] l: ч, ч/ .,l(J ;in\J (Jб

; Eg; ;с
^ =У^ ^.lJ- Ф )- )-Y

t? с!2 v

d,
I

cpJ а+! <] Q .Е з
ЁЕЕ€ёя я}Е

=
i

=
i Е Е Е Е,яФ9;х:6 9rE; ] е р - Е Q9 х

6 ýr a ,+* _.D

Е х явЕ
=,йчiФ ý(:

ч

р

х

a

,a
Е

о
}iо

+

о

5.l

a
9:

ЁЁ

d

.l

l

Z

9.+

:]
з

р

Ф9,qJ

;РФ

9,р 5

6;э

ilq

2

Бi
:<й

,=
Е

;ъп;: Е =g р i : э а!: З чо::;=i:=:'l;;"б:n-,]i*o-'':l

й'?-,iil'й хч
Ф,_:1J х!! j,ч : a ý ФЕi,аs * Е?
:а

Z
9
9

з
з

=s

l--i

Ея
:а

в
Z

Вl
Еl
ts
tsL

о
.l

Д]

Е i нЕё Е

*Е:я3F'
е. ё bs э

Р9ЁБЁЕ
lоБ=^;

зЁ,

g рЁ 3

обgх

Е < рё

рА

; я9:3,9

3 g;9Е 9

:ЁЕ;э=
; a ý,+,Ь 9
Ё ЁЕ9 9 g
:л<; хь
; * 9€ б Ё! Б Ё R-- Ё

!:]ао

;Ф

у

оg

I

;85 Б*Еа ?4$tr ьýЕ: ?
ЁЕ Е
Е; ;

Ё аЁЁ аЕ ýёgЕ Еýý эЕЕ Ё€ Е ýэЕ
ЁЕl*Ёý:ЁЕ€ЁЁ;ЁЁ-Ё€Зý

зýь =, :,E,EEi.E#* ýg.Ё Ё,gз9,ýа ЕЁ Ё €
r<ý

Е

,< о<
?ts о

6

: + Ф э> oz 1;; Q J < l ;iYа.;ез:зБl]Ё9Бý
ё ё: а Ёэ = а ё ё ! q _а ё g;:iзхi ЕБ;;я;чЕе
я i в F 8,в ё Е з я Е я : 8 Е
;,cgj*g<srrJ::.]iP.:1З: Ё i =:+ý 6
о:.=;ЁоiЕ аý=Е й:з; Ф*Ё
а 9:gЕ Евý

;9. *- gБ

а

N

о

Е

в

Е

-ГJ,ьь

5 g€.8 ЁёпiпЕ Eli{ tr:з<зl еЕЕ SБсса; kёЕ oJf l:
Е Еýё ЁёвЁЁl ыýЕ s,, |,

а 39я, ý j9,з€ ;,ЕЕ Ё$Е1
т5 ?:Е rаббо о;ч й=фЕ
Е ЁёЕ_ ваgё
Ё зя ЁЕ iЕ' SФо' Еg!

!iE
t! о\

тй
р;_

ЕЕ

[.J 1

.li

ЕЁ9 l*;
н.ЕВ б;;
ýoS aр:ýЕ _ ,i:;

tч - Е !

ia Ф з1

рй х!

'
бl
=(l

ч;

ё
z

P9ýz

-йq-

;Езь

gs

ёФ

хаj
1 :'}r

Е;

9*,<iBx
gtJ

-о

l а бБ

Ё*ЕЕ
йй:Б
ч,Ё q Б

бЕ

9a=EPa
Е ýtа 6

Е iE;; €э€ЕЁя€*ЕЕЕ
? з 2 Б;, Е ; Е i : a а Е Е : Е: Z,- 7 е = Ё Б 1a её i Е ё.':=jtЕ;=ЕЕяЕЕЕЁЁ
:ii"ЗЕ-:ЕЕяЕ ;Е
;-; Ё€ вЁЕiа а'

=
Е : iE :-,z;;

з

i?зс

е;Б

3
Е
Е

о

g

-l

ii+Е
в Е ЕЕ

<ЁФ
аз х

9-

]

1

:-..QJ!,рЁl
. ..-,,. .,.-,-""-.,.l_-]

sx;аЕS8.98я:в.яяо* d Ф;.< * {a,} Ё,:rтЕ,Ё;iЕ
;ЁiаЁяЁЕ:ýёýЁ€ý
}iiЁЕэ;ЁgЁЕýаЕЁiа:^ЕЕ.Еi5ЕчSЕý; Е s о * : :,! ] s е j оЁз!ýа: ;'ЕБхЁЕsЁý-*Ёi: ЕЕ€ЕЕý.ЕЕ
Е яЁ Е i:вЁ€БЕ*Е вý ý tЕяЁеЕе
6 Е з iЁ;Еý

Е

i-=,
ъБ9yяп
л!jх-9йnýB м l,J!?о

зЁ*i]

I

i

i
f<

Её
-э
э
ъ;lоб

i

I
-Ё-|'<чklоо:(ltr

'.Ф-Б
чя,ёl_r

э-Раi r9E!,;
р 6: чф s х t -J:l+: -:'? a й o.i х:

= ЕЕ ! л Ф б х Б_оФl],i:
^-l!зjо= ч З 3,ý :lg Е,S ýо Yчlэ 1 : Ф й л !с;;9в i ;

=
-

=
з

*Б:й> {о
::5'. irj :. !

r
о

7

ч с ъФ -ъ о о Е l Ф оr al'- л i: о ъ о Ф Ф а о\

aЕ!ЕЕБ}Б*ЕзЕ
;F,x,;i Еi,а:ёýJ:ёqо s х r l * s-'; - Ф:. ! х о Ф Y )0

.а= * !р:j:,ч

ol-; * Е - Б!=ýl ajg к(

}r
5ч

Z

ч

е

Z

эавя!
3 }ý Е
: Q бл

]

;d9FЕtsý;ь]
сl*Y{й,dýББ:Е з чi::; оЕl:!;6БЕ"999;нЕЕiЁБ
.-.jФФх;хзч: ý: Е r Ё,- ý(ЕЕ Е i;э * 9 Ф ф

в"с,*ЕЁЁёЕi ]rtssF|с
Q =Ell=:хлЁх
] t')'

о

:6rl.dii Ё }]т
Е i _з Е Е чý ! *
id'lEEE9ai! lE о о о о о ý(9аЁоааоЕ_*

=,Е,F.tF,йaqЁ' iдб 7 b.YtEБ Е:o:iл) о

Ц BlE ё 9 Ё Ь:э9+=:lрЕ!a
rrHt'E-9xoяьgхзЕзi" iс5-6еЕg6:

ео

^'d

:

хч

ч

х

рр
рр

] о * i = 9 gЕ в: втq Е б 9 9 <э х: Ф а l_rФiФi:брr!Е<оl? о = ! ф ф s о = Ф ь
ь s - з з g Ф-lд Е Е
ýЁ= 3;Еёg;аЕ
;€; я s;! Е я ё iq

ъВЁ ;Ё*Y;I !Е
з:; а*:_I .-QбаЗЁА яёЕY,a-:Ёё:ý +бЕЕ3 iц=, бЕ:!Е ф:(р!;nje :]

: lз + q
, :с!i

Б ох

.] ?.j n

+лg

lб
о<

з

:in

,]

Б6.]

Q, l

l.
оj

д ь з з ЕЁ
9.iЁ5р
обс_q4

о

Фб

Е

.ёб,

.у, : ;

у
р

Dоrоlйоа€>р Е Ч i дэ д 9
о@ * х х 9 =:

3ЕЕЁ:sЕЕро х q б =::сюф о; Е =(; r:?"хН:ёяБ g il= Ё о р
о1 Б _ Б о _

=I i ;;! Е i
s{я з 9 Ё ЕЕ

g .Фьj

:,

,.3
zE

za

;Е

4L

Qa

*1 z

!

9Jз
. л=

[]

еч

;г

:r ,е

Е

в Ф а Фiьв

bJ г.J

ML

мt'J

ol] б1

оо

? оа>it 'd olAq], rtsсп
.z, ёое;
д PREr

iо
Е lE
з сч

].

а а alн !D < о ý ъ .,\
ff_Е f Е Ё€€,fr Ёя ЕЁýя::5ЁЕýЕ аi9н3:;ýýъё в
3g"'ýiвЁЕЗý Е
Ей чýЁЁ Е
Е ВоФФ ý

i

Б(
EI

Е

g

fEE

ч

<]
й]

Е

Ё Е 9i
: с Ё ];iB9i8х0!
Е 5 6,i

ý

.8 !j

Е

t.J
ý
ц

,6 о]; о Б.'
рЕ Ё;.d 9'

a]:,i а Ф 4

X3E-EznaPýa
бiоФi
trБФо':
лз*jБ

a

l

г
I

l
l
I

I

i

I

I

I

i

l

х

Ф

Ф

Е

Bi.

ъ

б.Е
рд

,ol
>Б

в

я

}i9!л

:';':9зtБэ9;: *:3ЁЕ: ý
9;Е =:й: х;
рЕ9оiБбо;
х i р р:= j Ф Ё
Ф а;;: =(о

> Е,i
; 4Ф- j !л
з Y,sЁб ,+ё

Ё Rа р б я р

: 6 *9 рý
l = -а * зi; Ф:( Y-ч
lФ

€'z
вй
ý<
Ёь

;Е
€5

Е

в

Еi

:,о

=й

а

зФс

о
}rо
ЕЕ
б-l

YЕ9лr9

; Е ё,Ё а

абФ
-!з

Е

?
о.
,./|

о
-
,__,l

о
Ёv

Б Е о\! й о о Е 5
! [ Е 9 t дF + б

рi;i:9ЕЕЁ
::ЁiýёёЕ;
Е_Е Ё =;; Е 9,

=: i

I]
Е' ol ,t

зs< Ё
ý*,Е ý

фЁ
iч

lj
i]]
Е9,яз F€ а<а аЕ ii.9:1 Е Ерё

Е€€;ЁЕаЕЕЕ
d

"g
ý Ё ЁlЕ,ý:ё Е

!i х бц:::с
g i.lР
ё x=oiЁl

]

Б

о

в

зF
э,, 3

6?

.l